



**ANNI MATTHIESEN**

**VENSTRE**

NYHEDSBREV: 08/05/19

---

## Folketingsvalget er officielt skudt i gang

---



## Månedsbrev i et lidt anderledes format

Statsminister Lars Løkke Rasmussen har udskrevet folketingsvalg. Det gjorde han fra talerstolen i Folketingssalen den 7. maj, da han havde anmodet om at få ordet med henblik på at kunne fremsætte en udtalelse af særlig karakter, som det hedder.

Nu hvor folketingsvalget officielt er skudt i gang vil mit månedsbrev udkomme i et lidt anderledes format, end det plejer. For her under valgkampen vil jeg bestræbe mig på at lave to ugentlige ”månedsbreve”, hvor I kan følge mig frem mod valgdagen.

I det nye ”månedsbrev” vil jeg fortælle om livet som folketingskandidat i hektisk valgkamp. Det kommer derfor blandt andet til at omhandle de mange debatter, events og aktiviteter, jeg skal lave frem mod valgdagen den 5. juni 2019.

Derudover kan du på sædvanlig vis læse nederst, hvor du har mulighed for at fange mig til en snak i den kommende tid.

---



## Folketingsvalget 2019 er skudt i gang

Tirsdag den 7. maj var dagen, hvor de fleste af os blev taget på sengen, da statsminister Lars Løkke Rasmussen tog ordet i Folketingsalen lidt over middag og udskrev folketingsvalg til afholdelse den 5. juni 2019.

De fleste havde nok sat deres penge på et valg til afholdelse sammen med EP-valget eller til afholdelse den 17. juni, som er sidst mulige dato - også de såkaldte politiske kommentatorer havde gættet på dette. Men vores kære statsminister ville det anderledes.

Selvom det kommer bag på rigtig mange, giver det jo egentlig rigtig god mening at afholde folketingsvalget på demokratiets festdag, grundlovsdag den 5. juni.

Nu ser jeg frem til en rigtig god og lang valgkamp de næste fire ugers tid. For det er mildt sagt lidt af en forløsning, at alt det vi har gået og forberedt i månedsvis nu endelig kan rulles ud. Og forhåbentlig rækker de grundige forberedelser til et genvalg.

For selvom jeg nu har været folketingsmedlem i to valgperioder, så har jeg stadig rigtig mange ting på min tallerken. Rigtig mange ting, som jeg brænder for at ændre til det bedre.

Jeg håber, at I vil stemme på mig, og at det rækker til genvalg. Og jeg håber, vi ses til en god dialog i den kommende tid.

God valgkamp!



## **Grindsted Landbrugsskole besøgte Christiansborg timer inden folketingsvalget blev udskrevet**

Jeg har gennem længere tid haft en aftale, om at en flok elever fra Grindsted Landbrugsskole skulle besøge mig på Christiansborg til en rundvisning. Og det nåede vi da også kun lige akkurat, inden statsministeren udskrev folketingsvalget fra talerstolen i Folketingssalen og alle os folketingsmedlemmer begyndte at valfarte hjem til vores valgkredse.

Heldigvis lykkedes det os som sagt, at gennemføre en rigtig god rundvisning på Christiansborg efterfulgt af en god og konstruktiv snak om, hvad fremtiden bringer som ung landmand.

Det var en fornøjelse at have besøg af eleverne fra Grindsted Landbrugsskole, som var meget optagede af, hvad vi fra politisk hold gør for de unge landmænd. Og det er jo altid glædeligt, når de unge udviser stor interesse for at indgå i en god og saglig dialog.

Og så var det jo lidt sjovt, at eleverne næsten kun lige havde sagt farvel, inden statsministeren "trykkede på knappen".

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

---



# MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

## Fra Fredericia Dagblad, 7. maj

Anni Matthiesen



Anni Matthiesen. Arkivfoto: Steen Brogaard

Nogle har måske en tendens til at undervurdere den 55-årige Venstre-kvinde fra Krogager ved Grindsted, Anni Matthiesen, der nu går efter sit tredje valg i træk. Ved valget i 2015 opnåede hun igen et solidt og sikkert valg fra sin kreds i Vejen, og med 8197 personlige stemmer overgik hun eksempelvis partikollegaen og ministeren Eva Kjer Hansen med over 500 stemmer. Anni Matthiesens politiske arbejde i det sydvestjyske område samt på de indre linjer på Christiansborg når nemlig ikke altid frem på avisernes forsider eller i tv-nyhederne.

Men især som regeringspartiet Venstres uddannelsesordfører har hun på en række områder leveret konkrete resultater, som hun også har fået solgt især til sit bagland i det sydjyske område. Samtidig har hun også som formand for Sydslesvigudvalget fået en ny platform, hvor hun med sin ihærdighed går ind i enhver sag med sin klassisk liberale Venstre-profil. Det vil derfor med en ihærdig valgkamp, hvor der sandsynligvis ikke er den skole, stræde eller lokale samfund, som ikke vil blive opsøgt af Anni Matthiesen, være en kæmpe overraskelse, hvis hun ikke igen vil blive valgt ind.

Måske hun ovenikøbet med sin solide indsats med fokus på netop lokalområdet vil kunne suge en del af de stemmer op, som Carl Holsts exit til politik efterlader i netop det sydvestjyske område.

## Fra JydskeVestkysten Varde, 7. maj

# Kandidat-debat om friskolers økonomi

Folketingskandidater mødtes mandag aften til en skoledebat på Skovlund Friskole.

### VALGMØDE

Benny Booge  
beb@frmeder.dk

**SKOVLUND:** Det var både en tal- og værdidebat, der fandt sted på Skovlund Friskole mandag aften. Seks kandidater debatterede skolepolitik, og helt centralt var holdningen til friskolernes koblingsprocent. Koblingsprocenten viser, hvor mange procent en friskoleelev får i offentlig støtte i forhold til, hvad en folkeskoleelev koster det offentlige. Her er forskellige bud på, hvor høj koblingsprocenten skal være. Koblingsprocenten er i dag på 76.

### 1 80-100 PROCENT

På kort sigt vil Liberal Alliance gerne have koblingsprocenten op på 80. Men allerhelst vil vi gerne have, at pengene følger barnet, sagde Steen Holmløvsen (LA).

Det vil sige, at det offentlige giver samme beløb i støtte til alle børn, uanset hvilken skoleform de vælger.

Det var de andre i panelet ikke med på. Gunner Poulsen (SF) har selv været friskolelærer, og han mener, der kommer et engagement ud af, at friskolerne har færre penge. For eksempel er der ofte rengøringsdage.

- Det er skønt som ansat at knokle sammen med forældre, sagde han.

Karin Rohr Genz (AL) påpegede, at folkeskolen er forpligtet på flere ting end friskolen. Derfor mener hun ikke, at koblingsprocenten bør være 100.

### 2 70 PROCENT

Anni Mathiesen (V) synes, at koblingsprocenten ligger på det rette niveau. Karin Rohr Genz ville ikke sige et tal, men sagde under debatten, at koblingsprocenten ligger på nogenlunde det rette niveau i dag.

Anni Mathiesen synes, det største pro-



Skoleleder Jette Bech Mathiesen var vært ved valg-mødet i friskolens gymnastiksal. Foto: André Thorup

blem er, at koblingsprocenten de seneste år er blevet sat op og ned. Derfor opfordrede hun til et bredt forlig, hvor politikerne bliver enige om et niveau og lader koblingsprocenten forblive på det samme niveau i en længere årrække.

Gunner Poulsen og Niels Ole Beck (S) finder, at 76 procent er for højt.

- Det er farligt at sætte den op, og jeg synes også, den er for høj, for den skaber misundelse andre steder, sagde Gunner Poulsen.

### 3 73 PROCENT

Gunner Poulsen mener, at 73 procent vil være det rette niveau.

- Det er ikke, fordi vi ønsker, at

friskolerne bliver slagtet, sagde han og afviste dermed kritikken af, at en nedsættelse ville betyde mange konkurser blandt friskoler.

Han understregede igen og igen, at han støtter både folkeskoler og friskoler. Det er ifølge ham ikke en friskole som Skovlund Friskole, som er grunden til, at SF vil sætte koblingsprocenten ned. Det er i stedet "rigmandsskolerne" i København, altså en lille procentdel af fri- og privatskolerne i Danmark.

### 4 71 PROCENT

Niels Ole Beck (S) var den, der ønskede færrest penge per friskoleelev. Hans politik vil koste Skov-

### FAKTA

#### KOBLINGSPROCENT

● Friskoler får et offentligt tilskud per barn. Det er en procentdel af gennemsnitsudgiften på et folkeskolebarn. Denne procentdel kaldes for koblingsprocenten. Siden koblingsprocenten blev indført, har den i de fleste år lagt på 75.

● Under Helle Thorning-regeringen blev koblingsprocenten sat ned til 71.

● Den nuværende regering har til gengæld forhøjet koblingsprocenten over flere omgange til nu 76 - det højeste nogensinde.

● Socialdemokratiet og SF har varslet, at de vil sætte koblingsprocenten ned på 71 igen, så et friskolebarn koster det offentlige 71 procent af, hvad en folkeskoleelev koster.

lund Friskole omkring 300.000 kroner om året, mens det vil koste friskolen i Mejls omkring 500.000 kroner.

De penge skal flyttes til folkeskolen, mener Niels Ole Beck:

- Folkeskolen er vores primære skole, sagde han.

- Vi skal helst have så gode folkeskoler, at det ikke er nødvendigt med friskoler.

Det argument forstod Karsten Brønnum (DF) ikke:

- Jeg synes, førstevalget skal være den bedste skole. Det skal være forældrene, der skal have mulighed for at vælge, sagde han.

Niels Ole Beck modte også meget hård kritik fra Anni Mathiesen og Steen Holmløvsen. De påpegede flere gange, at de tror, at mange friskoler vil gå konkurs, hvis koblingsprocenten bliver sat ned til 71.

Niels Ole Beck forholdt sig ikke direkte til det. Han sagde, at han ikke har noget imod friskoler - men det er folkeskolerne, han vil prioritere.

## Fra JydskeVestkysten Vejen, 3. maj

### Skoler.

## S vil tage millioner fra de frie skoler i Billund og Vejen Kommune

Anni Mathiesen, undervisningsordfører for Venstre, Egebjerg Landevej 14, Krogager, Grindsted

**LÆSERBREV:** Hvis Socialdemokratiet kommer til magten efter Folketingsvalget, vil de skære markant i koblingsprocenten, som er tilskuddet fri- og privatskoler modtager fra staten. Det vil få omfattende konsekvenser for skolerne i Billund og Vejen Kommune.

Socialdemokratiet har meldt det kontant ud. De vil sænke koblingsprocenten fra 76 til 71 pct., hvis de vinder regeringsmagten. Og konsekvensen af det bliver, at man de facto begrænser det frie skolevalg for rigtig mange familier.

Det gælder også i Billund og Vejen Kommune, hvor de frie og private skoler vil miste 3,7 mio. kr. om året. Blandt andet skoler som Rødding Friskole og Gjerndrup Friskole vil skulle spare rigtig mange pen-

ge. Sidst tilskuddet blev sænket til 71 pct., blev forældrenes egenbetaling sat op. Dermed blev det i højere grad de velstillede, som kunne vælge en fri- eller privatskole.

Men en fri- og privatskole skal ikke kun være for de velstillede. Det skal være en mulighed for alle.

Vi skal ikke kun grave lidt dybere i lommene. For op mod 100 frie skoler vil også være i fare for at lukke, hvis Socialdemokratiet får sin vilje. Og det vil i høj grad gå

ud over landområderne.

Vi ved, hvor uhyre vigtigt gode uddannelsesmuligheder er, når man skal flytte bopæl. Derfor risikerer man at udsulte lokalsamfund, hvis skoler drejer nøglen om, som et resultat af Socialdemokratiets forslag.

I Venstre mener vi, det er en helt forkert vej at gå, hvis der fortsat skal være frit skolevalg, og landområderne skal være et attraktivt sted at bosætte sig.

---

## MØD MIG HER:



8. maj kl. 19.00 Valgmøde på Gjerndrup Friskole

10. maj kl. 9.30 Brørup Marked

11. maj kl. 11.00 Naturrum i Sdr. Omme

11. maj kl. 12.00 Hænger plakater op

---

## KONTAKT MIG

Hvis du har nogle spørgsmål, hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal jeg kigge på en sag, så kontakt gerne mig (ved at besvare denne mail) eller en af mine medarbejdere:

Sekretær: [Tine.Rasken@ft.dk](mailto:Tine.Rasken@ft.dk)

Politisk medarbejder: [Mie.Dahl@ft.dk](mailto:Mie.Dahl@ft.dk)

Politisk medarbejder Peter Poulsen: [vpepo@ft.dk](mailto:vpepo@ft.dk)